
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 091-238-93626/93875/93693/93830/93766/93779 
e-mail: concorsi.docenti@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 
 

1 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.R. n. 4523 del 18/04/2025 il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla G.U.R.I. IV 

Serie Speciale, n. 31 del 18/04/2025, con il quale è stata indetta la procedura selettiva per 
la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, con il regime di impegno a 
tempo pieno, ai sensi del previgente art. 24, comma 3, lett. a) della legge 240/2010 a 
valere sui fondi del progetto PNRR bando a cascata Amelis - codice U-GOV PRJ-1788 – 
WP ricerca fondamentale e del progetto R4DA00FRASRI01_MARGINE_UNIPA – SENZA 
WP – CUP J73C24000060007, per il G.S.D. 09/IINF-05 - Sistemi di Elaborazione delle 
Informazioni - S.S.D IINF-05/A - Sistemi di Elaborazione delle Informazioni per il 
Dipartimento di Ingegneria; 

 

VISTO l’art. 7 del Regolamento per la disciplina per il reclutamento dei Ricercatori a tempo 
determinato nell’ambito e per l’esecuzione di progetti del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e del Piano Nazionale per gli investimenti Complementari al PNRR 
(PNC)” dell’Università degli Studi di Palermo emanato con il D.R. n. 4499 del 18/10/2022; 

VISTA la Delibera del consiglio del Dipartimento di Ingegneria del 13/05/2025, con la quale sono 
stati individuati i nominativi dei professori da sorteggiare per la composizione della 
Commissione giudicatrice della procedura concorsuale di cui sopra; 

VISTO il risultato delle operazioni di sorteggio effettuate in data 21/05/2025 dalla Commissione 
nominata con il D.R. n.153 dell’11/01/2024 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, finalizzata alla 
copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, con il regime di impegno a tempo 
pieno, ai sensi del previgente art. 24, comma 3, lett. a) della legge 240/2010 a valere sui fondi del 
progetto PNRR bando a cascata Amelis - codice U-GOV PRJ-1788 – WP ricerca fondamentale e 
del progetto R4DA00FRASRI01_MARGINE_UNIPA – SENZA WP – CUP J73C24000060007, 
per il G.S.D. 09/IINF-05 - Sistemi di Elaborazione delle Informazioni - S.S.D IINF-05/A - Sistemi di 
Elaborazione delle Informazioni per il Dipartimento di Ingegneria, è così composta: 

 
Prof. Marco MORANA Associato c/o l’Università degli Studi di Palermo 
 componente designato 
 
Prof.ssa Patrizia SCANDURRA Associato c/o l’Università degli Studi di Bergamo 
 componente  
 
Prof. Nicola TONELLOTTO Associato c/o l’Università degli Studi di Pisa   
 componente  
 
Prof. Donato MALERBA Ordinario c/o l’Università degli Studi di Bari “A. Moro” 
 membro supplente 
 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 
 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 
 

 
 


		2025-05-21T14:07:44+0000
	Massimo Midiri




